
Управление образования администрации Верхнебуреинского  

муниципального района Хабаровского края 

 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

ПРИКАЗ 

 

27.01.2022 

п. Чегдомын                                                                                              № 27/1 

 

О муниципальной 

психологической службе 

Верхнебуреинского района Хабаровского края 

 

 В целях реализации Концепции развития психологической службы в системе 

образования в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной 

Минобрнауки России 19 декабря 2017 года: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ управления образования № 307 от 07.09.2018 г. «О 

создании муниципальной психологической службы в системе образования 

Верхнебуреинского района Хабаровского края». 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1.Состав муниципальной психологической службы Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края(Приложение 1). 

2.2. План мероприятиймуниципальной психологической службы 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2022 

год(Приложение 2). 

3. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи городского поселения 

«Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края организовать и обеспечить реализацию плана мероприятий. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя управления образования администрации Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края Е.В. Грищенко. 

 

 

 

И.о. руководителя 

управления образования                                                     О.П. Митяшова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 1 

к приказу управления образования 

№ 27/1 от 27.01.2022 г. 

 

Состав  

муниципальной психологической службы Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края 

 
№ Фамилия, имя, отчество Направление 

деятельности 

Наименование 

организации 

1 Митяшова Олеся Петровна И. о. руководителя 

управления 

образования 

Управление 

образования 

администрации 

Верхнебуреинского 

муниципального 

района Хабаровского 

края 

2 Грищенко Елена Витальевна Заместитель 

руководителя 

управления 

образования 

Управление 

образования 

администрации 

Верхнебуреинского 

муниципального 

района Хабаровского 

края 

3 Равкина Людмила Валерьевна Начальник общего 

образования 

Управление 

образования 

администрации 

Верхнебуреинского 

муниципального 

района Хабаровского 

края 

4 Никитина Елена Сергеевна Специалист 

управления 

образования 

Управление 

образования 

администрации 

Верхнебуреинского 

муниципального 

района Хабаровского 

края 

5 Тушинская Светлана Владимировна Директор  МБОУ ЦПП МСП 

6 Попова Наталья Александровна Педагог-психолог МБОУ ЦПП МСП 

7 Кривченко Елена Вячеславовна Педагог-психолог МБОУ ЦПП МСП 

8 Кошевая Екатерина Александровна Педагог-психолог МБОУ ЦПП МСП 

9 Мельникова Оксана Николаевна Учитель-логопед МБОУ ЦПП МСП 

10 Бодунова Наталья Алексеевна Педагог-психолог МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей» 

11 Ермоленко Ольга Александровна Социальный педагог МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей» 

12 Мутт Наталья Павловна Социальный педагог МБОУ СОШ № 2 

13 Стрепкова Ирина Владимировна Педагог-психолог МБОУ ООШ № 5 

14 Ольховик Анастасия Валерьевна Социальный педагог МБОУ Гимназия 

имени З.А. 

Космодемьянской 

15 Шибирина Наталья Константиновна Педагог-психолог МБОУ ЖДЛ 

16 Наумова Ольга Анатольевна Педагог-психолог МБОУ ЖДЛ 



17 Чапурина Оксана Викторовна Социальный педагог МБОУ ЖДЛ 

18 Кайдалова Арина Дмитриевна Педагог-психолог МБОУ СОШ № 17 

19 Образцова Олеся Александровна Педагог-психолог МБДОУ № 6 

20 Бодина Наталья Юрьевна Педагог-психолог МБОУ СОШ № 22 

21 Евдокимова Алеся Эдуардовна Педагог-психолог МБДОУ ЦРР 

22 Марчук Наталья Валерьевна Учитель-логопед МБДОУ № 7 

23 Каменева Виктория Владимировна Дефектолог  МБДОУ № 7 

24 Крыжановская Елена Владимировна Учитель-логопед МБДОУ ЦРР  

25 Захарова Оксана Владимировна Учитель-логопед МБДОУ № 12 

26 Зверева Кристина Владимировна Учитель-логопед МБДОУ № 12 

27 Зверева Ольга Викторовна Педагог-психолог МБДОУ № 12 

28 Макарова Марина Владимировна Педагог-психолог МБДОУ № 5 

29 Газизова Марина Анатольена Учитель-логопед МБДОУ № 5 

30 Глебова Ольга Анатольевна Педагог-психолог МБДОУ № 9 

31 Клименко Галина Викторовна Педагог-психолог МБДОУ № 15 

32 Магерамова Ольга Николаевна Педагог-психолог МБДОУ № 15 

33 Арзамазова Наталья Ивановна Учитель-логопед МБДОУ № 15 

34 Песоцкая Наталья Леонидовна Учитель-логопед МБДОУ № 15 

35 Гайтура Анастасия Витальевна Дефектолог МБДОУ № 15 

36 Фадина Любовь Васильевна Педагог-психолог Детский дом № 17 

37 Калиненко Наталья Викторовна Педагог-психолог Детский дом № 17 

38 Маковкина Татьяна Павловна Педагог-психолог Детский дом № 17 

39 Чубарова Надежда Владимировна Педагог-психолог 

отделения 

социальной 

реабилитации на 

дому 

КГБУ 

«Чегдомынский 

комплексный центр 

социального 

обслуживания 

населения» 

40 Чистик Ольга Тимофеевна Педагог-психолог 

отделения 

социальной 

реабилитации на 

дому 

КГБУ 

«Чегдомынский 

комплексный центр 

социального 

обслуживания 

населения» 

41 Грабовская Юлия Николаевна Социальный педагог КГБУ 

«Чегдомынский 

горно-

технологический 

техникум» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к приказу управления образования 

№ 27/1 от 27.01.2022 г. 

 

ПЛАН  

работы муниципальной психологической службы Верхнебуреинского 

муниципального районаХабаровского края на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Содержание деятельности Направление 

деятельности 

Срок  Ответственные 

исполнители 

1. Совершенствование нормативно-правовой базы психолого-педагогической службы 

1.1 Изучение нормативно-

правовых документов по 

организации муниципальной 

психологической службы 

Верхнебуреинского района 

Разработка, внесение 

изменений и дополнений 

в нормативно-правовые 

документы по работе  

МПС 

В течение 

года 

муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение Центр 

психолого-

педагогической, 

медицинской и 

социальной 

помощи (далее – 

МБОУ ЦПП 

МСП); 

 

органы местного 

самоуправления, 

осуществляющие 

управление в 

сфере образования 

(далее - ОМСУ) 

1.2 Информирование 

руководителей О.О. в части 

раскрытия сущности и 

содержания документов 

МПС 

Проведение семинара февраль МБОУ ЦПП МСП 

2. Организационно-методическая деятельность 

2.1 Уточнение и корректировка 

базы данных специалистов 

МПС 

Сбор информации ОО сентябрь МБОУ ЦПП МСП 

2.2 Заседание МПС «Итоги 

работы в 2021-2022 учебном 

году». Направления работы 

на 2022-2023 учебный год 

Утверждение плана, 

анализ проблем и 

возможные пути их 

решения 

сентябрь МБОУ ЦПП МСП 

2.3 Мониторинг реализации 

профилактических 

программ в О.О. 

Анализ программ 

психопрофилактики 

октябрь МБОУ ЦПП МСП 

2.4 Сопровождение школьных 

психолого-педагогических 

служб 

Анализ работы 

 

 

 

 

Май-июнь МБОУ ЦПП МСП, 

Специалисты О.О. 

2.5 Тематические заседания Обмен опытом, мастер-

классы 

два раза в 

год 

МБОУ ЦПП 

МСП; 

Специалисты О.О. 

2.6 Анализ информации о числе Сбор информации О.О.  Один раз МБОУ ЦПП МСП 



несовершеннолетних 

входящих в «группу риска» 

и проводимой с ними 

работы 

в квартал  

3. Организационно-практическая деятельность 

3.1 Профилактика 

суицидального поведения 

обучающихся 

Мониторинг 

актуального 

эмоционального 

состояния обучающихся 

5-11 классов, проведение 

тематических 

мероприятий 

Один раз в 

квартал 

МБОУ ЦПП 

МСП; 

педагоги-

психологи О.О. 

 

3.2 Психолого-педагогическое 

сопровождение 

обучающихся, попавших в 

трудную жизненную 

ситуацию 

Диагностика,  

занятия по развитию 

эмоционально-волевой 

сфере 

По 

запросу, в 

течение 

года 

Педагоги-

психологи О.О. 

 

3.3 Психолого-педагогическое 

сопровождение 

обучающихся с особыми 

образовательными 

потребностями 

Диагностика, 

коррекционно-

развивающие занятия 

Постоянно 

в течение 

года 

МБОУ ЦПП 

МСП; 

педагоги-

психологи О.О. 

 

3.4 Сопровождение в период 

адаптации обучающихся (1, 

5, 10 классов) 

Диагностика, 

адаптационные 

мероприятия 

сентябрь-

ноябрь 

МБОУ ЦПП 

МСП; 

педагоги-

психологи О.О. 

 

3.5 Сопровождение в период 

подготовки и сдачи ГИА, 

ЕГЭ обучающихся (9, 11 

классов) 

Профилактические 

мероприятия 

апрель-

июнь 

МБОУ ЦПП 

МСП; 

педагоги-

психологи О.О. 

 

3.6 Психолого-педагогическое 

сопровождение одаренных 

детей 

Диагностика,  

занятия по развитию 

эмоционально-волевой 

сферы 

В течение 

года 

педагоги-

психологи О.О. 

 

3.7 Психологическое 

просвещение и 

консультирование 

Лектории, тренинги, 

родительские собрания 

В течение 

года 

МБОУ ЦПП 

МСП; педагоги-

психологи О.О. 

 

 


